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Pasqyra e Pozicionit Financiar 01.01.2017 deri | 31.12.2017

KTIVET

Viti raportues

Viti paraardhes

ktivet afatshkurtra

fljete monetare

131,675.00

20,687.00

ivestime

Ne artikuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

. Te tjera financire

‘e drejta te arketueshme:

34,034,561.00

18,484,664.00

.Nga aktiviteti i shfrytezimit

. Nga njesite ekonomike brenda grupit

I.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

LTe tjera

34,034,561.00

18,484,664.00

).Kapital i nenshkruar i papaguar

nventaret :

5,634,355.00

3,096,339.00

I.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

5,634,355.00

3,096,399.00

2.Prodhime ne proces dhe gjysme produkete

3.Produkte te gatshme

4.Malira

5.Aktive Biologjike(Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6.AAGJM te mbajtura per shitje

7.Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

39,800,591.00

21,601,750.00

Aktive afatgjata

Aktive finaciare

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet Materiale

1.Toka dhe ndertesa 1,300,000.00 1,300,000.00
2.Impiante dhe makineri 1,938,485.00 2,423,049.00
3.Te tjera instalime dhe paisje

4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 219,429,314.00 130,192,602.00

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale

1.Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

222,667,799.00

133,915,651.00

AKTIVE TOTALE

262,468,390.00

165,517,401.00




PASIVET

Periudha
Raportuese

Periudhe
Paraardhese

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

1. Titujt e humarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetn e shfrytezimit

81,370,639.00

23,860,033.00

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse

98,425,191.00

56,833,240.00

8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

150,550.00

114,845.00

9.Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

179,946,380.00

80,808,118.00

Detyrimet afatgjata

1.Titujt e huamarrjes

82,422,010.00

74,609,281.00

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

8.Te ljera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

82,422,010.00

74,609,281.00

Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezarva rivlersimi

Rezarva te tjera

1.Reazerva Ligjore

2.Rezerva statusore

3.Rezerve te tjera

Fitim i pashperndare

Fitim/Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit dhe rezervat

100,000.00

100,000.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

262,468,390.00

155,517,401.00




